LEI Nº 3.039/2023 –  DE 03 DE JANEIRO DE 2023.
DISPÕE SOBRE AUTORIZAR A CELEBRAÇÃO DE TERMO DE CESSÃO DE USO COM O CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER, a todos os habitantes do Município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Chefe Executivo Municipal autorizado a realizar Termo de Cessão de Uso de veículo automotor tipo caminhonete S10 LTZ CHASSI 9BG148MKOC442394, patrimônio nº 14438, placa MERCOSUL com o Estado de Santa Catarina, por meio do Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina.

Art. 2º O veículo será de uso exclusivo e terá lotação exclusiva no Grupamento Bombeiro Militar De Quilombo/SC, não podendo ser transferido para outra unidade.
Art. 3º O prazo de vigência do Termo de Concessão de Uso será de 10 (dez) anos, podendo ser renovado por igual período.

Art.  4º O respectivo Termo de Cessão de Uso a ser firmado regulará o uso do bem de que trata a presente Lei.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Executivo Municipal, em 03 de janeiro de 2023.
SILVANO DE PARIZ

PREFEITO
Registrada e Publicada
Em___/___/2023
Lei Municipal 1087/1993

Antony Grigol

Servidor Designado